
   

                          DETERMINAZIONE N. 1015 del 20/12/2011    
 
 

1 di 6 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 
O 
 

 
 
GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO (A SEDUTA)  DI LITOTRITORE 
EXTRACORPOREO AD ONDE D’URTO – AREA SOVRAZONALE “NO”: 
AA.SS.LL. “VC”- “BI” E  “VCO”: AGGIUDICAZIONE.- 
PRESA D’ATTO ESITI GARA CONDOTTA DALL’ AZIENDA SANITARIA DI 
VERCELLI CON PROPRIO ATTO N. 790 DEL 6/7/2010.- 
 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1015 del 20/12/2011    
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1015 del 20/12/2011    
 
 

3 di 6 

  IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
" Confermato che, in esecuzione delle disposizioni regionali, impartite con D.G.R. n. 9 – 9007 del 

20/06/2008, con la quale viene definito un modello organizzativo a rete nell’ambito del processo di 
approvvigionamento dei beni e servizi in ambito sanitario, già precedentemente era stato attribuito, il 
compito dello svolgimento della gara per la fornitura in locazione (a seduta) di litotritore extracorporeo ad 
onde d’urto – per l’ Area ad oggi denominata di “Coordinamento Sovrazonale “No” (comprendente le 
AA.SS.LL. VC, BI e VCO). 

 
Pertanto l’ A.S.L. VC di Vercelli, individuata quale capofila per lo svolgimento della gara ha così 

proceduto: 
 

 con Deliberazione n. 166 del 15/2/2010, è stato costituito il Nucleo Tecnico, composto 
dai rappresentanti delle Aziende Sanitarie dell’ Area Sovrazonale aderenti, a cui è stata 
affidata la predisposizione del Capitolato Speciale di gara; 

 
 con Deliberazione n. 352 dell’ 8/3/2010 si è proceduto all’ approvazione del Capitolato 

Speciale, Bando e Avviso di Gara; 
 

 con Deliberazione n. 589 del 4/5/2010 si è proceduto alla nomina della “Commissione 
Giudicatrice” per la valutazione delle offerte; 

 
Con successivo atto deliberativo n. 790 adottato in data 6/7/2010 si è proceduto 
all’aggiudicazione della fornitura del servizio di che trattasi, esperito in forma di procedura aperta. 
 
Tutte le operazioni svolte risultano descritte negli specifici processi verbali conservati agli atti 
presso l’ A.S.L. VC di Vercelli designata quale competente per l’iter procedurale di gara. 
 
Infatti, in base alle risultanze degli atti pubblici su indicati, risultava aggiudicatrice della: 
 

FORNITURA IN LOCAZIONE (A SEDUTA) DI LITOTRITORE EXTRACORPOREO AD 
ONDE D’ URTO  

 
la  Ditta : 

 
ALLIANCE MEDICAL S.r.l. 
Via Erminio Spalla,41 
00142   ROMA 

 
Ora, in considerazione del fatto: 
 
- che l’ ASL VC di Vercelli, incaricata dello svolgimento della gara a livello di Area di 

Coordinamento Sovrazonale No, ha provveduto ad informare la scrivente A.S.L. 

dell’avvenuto affidamento trasmettendo il proprio atto deliberativo n. 790 del 
6/7/2010, mantenuto agli atti. 

 
- L’ ASL VCO, tuttavia, così previsto ed indicato dal summenzionato atto intende dare 

esecuzione al nuovo contratto a far data dal mese di febbraio 2012 al mese di luglio 
2014 , in quanto sino al 31 gennaio  2012, legata ad un proprio affidamento ad altra 
Ditta (Determinazione del Direttore S.C. Provveditorato Economato n. 10 del 29 
gennaio 2009).  

 
preso atto che, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica, condotta dall’ ASL VC  

relativa al servizio sopraindicato, le cui condizioni contrattuali sono indicate nella documentazione di gara. 
 
L’ adesione all’ affidamento, per quanto riguarda l’A.S.L. VCO, potrà decorrere dal febbraio 2012..           



   

                          DETERMINAZIONE N. 1015 del 20/12/2011    
 
 

4 di 6 

 
Ciò detto, si rende necessaria la presa d’atto delle risultanze di aggiudicazione, e, pertanto si 

promuove l’assunzione di debito provvedimento al riguardo. 

 
Tutto ciò premesso, allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 

ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di  prendere atto, per le motivazioni e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al 

presente atto, dell’affidamento disposto dall’ ASL VC  per conto dell’Area Sovrazonale No  della 

fornitura riportata, esperita mediante procedura ad evidenza pubblica, così come sotto notato, con 
precisati aggiudicatario e correlate indicazioni: 

 
APPALTO: 

 
 

 FORNITURA IN LOCAZIONE (A SEDUTA) DI LITOTRITORE EXTRACORPOREO AD 

ONDE D’URTO 

 
PERIODO DI FORNITURA:  DAL FEBBRAIO 2012   AL  LUGLIO  2014 
 
Salvo verifica entro il mese antecedente la scadenza del primo biennio contrattuale della permanenza del 

pubblico interesse alla prosecuzione del contratto. 

 
a favore dell’ indicata Ditta: 
 

ALLIANCE MEDICAL S.r.l. 
Via Erminio Spalla,41 

00142   ROMA 
 
 IMPORTO PRESUNTO  DI FORNITURA EURO 91.960,00  (IVA INCLUSA) 
 PER UN NUMERO PRESUNTO DI 29 SEDUTE AL COSTO DI EURO 2.590 CAD. (IVA ESCLUSA) 

 
     conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti. 
   
2. di dare atto che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento sarà 

oggetto di autorizzazione sul conto   3 10 05 04 da assumersi con successivi e separati provvedimeni. 
   
3. di dare mandato alla S.C. Urologia dell’ Azienda di curare la gestione ed il controllo della locazione 

disposta, mentre per quanto riguarderà la gestione contabile occorrerà opportunamente informare la 
scrivente S.O.C. FORNITURE E LOGISTICA che provvederà alla liquidazione discendente dagli 
interventi autorizzati con il presente provvedimento. 

 
4. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene luogo, 

a tutti gli effetti , di contratto , ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 
5.   di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                                                                                 IL DIRETTORE 
                                                                                                        S.O.C. GESTIONE DELLE 
                                                                                                         FORNITURE E  DELLA 
                                                                                                                LOGISTICA 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1015 del 20/12/2011    
 
 

5 di 6 

                                           
                                                                                            (Dr. Federico Bonisoli) 
 

* * * * * 
FB/lm 
Il Responsabile del Procedimento: 

Dott:Federico Bonisoli                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1015 del 20/12/2011    
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

